P12
P15
P13

ErsatzTeile
Spare Parts

1
ET P12/P15/P18 06.03 /D/E I B ow E

SN 707759
Textile Cleaning




Der Inhalt entspricht unserem besten Wissen und
basiert auf dem Stand der Technik. Rechtsverbind-
lichkeiten kdnnen nicht hergeleitet werden.
Technische Anderungen vorbehalten.

Nachdruck oder Vervielfaltigung nur mit unserer
ausdriicklichen Genehmigung.

The contents are correct to the best of our
knowledge and belief and correspond to the
present level of technology. No legal claims
can be derived thereof.

Technical modifications reserved.
Reproduction / duplication only with our
express permission.

BOWE

Textile Cleaning




ERSATZTEILKATALOG

SPARE PARTS CATALOGUE

P12
P15
P18

BOWE

Textile Cleaning

BOWE Textile Cleaning GmbH
RumplerstraBe 2, D-86159 Augsburg
Telefon (08 21) 57 07-0, Telefax (08 21) 57 07-351
Phone: ++49-821-5707-0, Fax: ++49-821-5707-351
email: vertrieb@boewe-tc.de

P12 /P15 /P18


mailto:vertrieb@boewe-tc.de

Diese Seite ist bewusst leergelassen
This page intentionally left blank

P12 /P15 /P18



WICHTIGE HINWEISE ZUR ERSATZTEIL-BESTELLUNG

Bei allen Ersatzteil-Bestellungen sind Maschinenbezeichnung, Werk-Nr., Baujahr und
Betriebsspannung anzugeben.

Die Bestellung der einzelnen Ersatzteile erfordert folgende Angaben:

Stlickzahl - Sachnummer - Bezeichnung
Bei elektrischen Komponenten sind zusatzlich Spannung und Frequenz anzugeben.
Bestellbeispiel:

P 12, Werk-Nr. 1561/0210, 400 V, 50 Hz

2 Stuck SN 079261 Flanschdichtung

Die im Ersatzteilkatalog mit Sachnummern angegebenen Ersatzteile sind normalerweise kurzfristig
lieferbar.

Das BOWE-Werk arbeitet standig an der Weiterentwicklung aller Produkte. Bitte haben Sie
Verstandnis dafir, dass wir uns daher jederzeit Anderungen des Lieferumfanges in Form, Ausstattung
und Technik vorbehalten missen. Aus den Angaben, Abbildungen und Beschreibungen des
Ersatzteilkataloges kdnnen deshalb keine Anspriche hergeleitet werden.

IMPORTANT POINTS TO NOTE WHEN ORDERING SPARE PARTS

In every spare parts order it is essential to state machine model, serial number, year of construction
and operating voltage.

For the individual parts ordered the following data is needed:

Quantity - part number (SN) - designation
In the case of electrical components voltage and frequency must also be stated.
Example:

P 12, serial-no. 1561/0210, 400 V, 50 Hz

2 pieces SN 079261 flanged gasket

The parts with a number (SN) in the catalogue are normally available at short notice.

At the BOWE works we are constantly at work on the further development of all products. We are sure
you will appreciate our need to reserve the right to change form, equipment and technology at any
time. No liability can be derived from data, illustrations and descriptions in the spare parts catalogue.

P12 /P15 /P18



==]

707759-01-0
Pos |Bennenung Designation
1 |Verkleidung Panelling
2 |EL Steuerung Elec confrol
3 |Ladetur Loading door

P12 /P15 /P18



17
12
16
11
21
6
5
16
J
707759-02-0
Pos. |Bennenung Designatian
4 | Trommel, Trommellager Cage, Cage bearing
5 |Destillierbehalter Stil
6 |Desfillationsenfsorgung emissionsfrel Emissionfree removal of still residues
7 |Luftfihrungsschacht, Trackenkontrollgerat Recovery section, drying controller
8 |Klappe-Luffschacht, Venfilator Flap-recavery secfian, fan
9 |Kalteaggregat Refrigerafion unif
10 | Tank Tank
11 |Kondensafor Condenser
12 |Oko-Filter, Kartuschenfilter Eco-filter, cartridge filfer
13 |Pumpe Pump
14 |Nadelfanger Buffon trap
15 |Anfrieb Drive
16 |Wasserabscheider, Sicherheitsabscheider Water separator, safefy separafor
17 |Dosiergerat Dosing unit
18 |Slimsorba dampfbeheizt, elekfrisch beheizt Slimsorba steam heated, electrical heated
19 | Zubehor Accessories
20 |Losemitfelauffullung Solvent filling
21 |Hand-Dosierpumpe Manual dosing pump
3L |Wartungseinheit Compressed air maintenance
35 |Kuhlwasserregler, Venfile Coaling water regulafor, valves
36 |Durchgangsschauglas Tubular sight-glass
37 |Kondensatableiter Steam trap
38 |Verschraubungen Screwed unions
39 |Aufkleber, Sicherheitshinweise Label, safety hints

P12 /P15 /P18



VERKLEIDUNG

PANELLING

BN

/
8
o

P

[jﬂﬂ

\\\\\\\AEL

T 6

707759-03-0

Pos. |SN St. |Benennung Designafion
1 1710234 2 |Seitenwand links und rechfs Side wall left and right
21710130 1 |Verkleidung oben Upper panelling
371015 2 |Rahmen Frame
L |710066 1 |Vorderwand Fronf wall
5 710857 1 |Verkleidung vorne rechts Crossline Front panelling right Crossline
6 701525 1 |Verschluss-Schloss Lock
T 710118 2 |Rahmen Frame
8 | 710119 1 |Rahmen Frame

P12 /P15




EL. STEUERUNG ELEC. CONTROL 2

CS 3000 -LCD CS 3000 -LCD
7
9 3
s g | —
0oo A, 0o ///jﬁ
ooo 1 00—y c

000 oo | —
{4 [0D00 O O0Ciy]

< < - ‘ A 7 )
OO0 OO
OO0 QO O
QOO QO
0JERO) @D@ ®e
©ee & e Q
0O @
©o® LCD
707759-04-0
Pos. [SN St. |Benennung Designation
T 7101059 1 |Anzeige LCD komplett Display complete
2 |T0307 1 |LCD-Display LCD-Display
3 |7101060 1 |Tastatur kompleft key board
b 1 |Tastenkappe Buffon cap
5 7069107 1 |Eprom-Anzeige LCD deutsch Eprom- display german
5 706912 1 |Eprom-Anzeige LCD englisch Eprom- display english
6 {71171 1 |Folie LCD Foil
T |70186 1 |Blech mif Folie LCD Panel with foil
8 710093 1 |Blech Panel
9 706875 1 |Leuchtstoffrohre Fluorescent lamp
10 (710981 1 |Schild Programmubersichf englisch Label program-overview english
101710982 1 |Schild Programmubersicht franzosisch Label program-overview french
10 1710983 1 |Schild Programmubersichf italienisch Label program-overview italian
10 (710984 1 |Schild Programmubersichf spanisch Label program-overview spanish
10 1710985 1 |Schild Programmubersichf norwegisch Label program-overview norwegian
101710986 1 |Schild Programmubersichf deutsch Label program-overview german

P12 /P15




Netzteil VDE /UL (£S3000 Lichttrafo  50Hz VDE Hauptschalter ABB 80A
Power unit Transformer 60Hz UL Main swifch
710927
706405 SNT06L08 £00/230V o o o Hutschiene
Netzteil-VDE/UL 400/230V o OO 7 2 57
\j{\i — @ & m Scheibe
NETZTEIL SN 707398
4] o o o7 Hauptschalter 0T80
0O .0
EEEE 20V-3A AC
SN 191346
Industriemodem Relals Relais SN 707396
SN 709859 SN 706968 SN 801704 Welle 0X180
? | | . ©
) =| ooy F61 | F57 F52 F51 F50 F60
S g ] O 230/400V 706408
K1701 8|5 SKI0IM_K1702m  [K1/05M - H —
159083 [ ¥¥¥701298 Trafo @@Hﬂﬂﬁﬂﬁm&ﬂﬂﬂ@@
il BC6-30-10 vecr-0-n| o v H
g ———Standardantrieb
e S Mol
Al I S RaT0aNT K202 K7702M K770TW R20TM _Kaio
w KajoaM KT K K2 K
Erw. 5.Gen/K16 @ o1 BES—BO scs-30-10 ace-10-10 m,;n,m ace-30.1
706414 © | H F4/04F JF2/02F Y F7/02F § F7/01F { F2/01F { F4/01F
= Netzteil
= = 170U T10U Ehnu Ehnu [hnu Ermu E
x1 R= O N innnn nnnn tnn |
)] =)
fe) fe)
BASIS (S 3000 Al
706410
K5/0TM |
Crimpgehause SN164247 s Sl QJM ° F62
2 E 1-ON —
l x |l " | N & |z =30
- - o — |
i L
® © O
Schuetze Sicherungen fuse 5x20
W Thermorel. T7 DU / Contacfor 3| SIAutomaten Circuit breaker
| trage flink
SN TYPE SN Type | S262-C | S203-C | % °
0,10-0,16 — 2-poli 3 pol 05 | 086691
100, BC6-30-10 159063 poug poig 063 | 083610
0.16-0 24 - 2A 709436 .
- - ~30- 0,8 0020L40 000117
02020 10 550 BC7-30-10 701299 ] 32 | 706396 Lo | ooioe
0.60-0.60 - BC9-30-10 159064 oA ,
0.60-10 707650 BC16-30-10 159065 10A | 706397 | 709431 12> | 050028
: : 16A 709432 2,0 000119 050047
1.0-16 107651 BC25-30-10 163670 ] 20A 709433 25 | 028504
;i’zfo Zg;g:; BC30-30-00 | 168747 254 709434 375 | 000121
A,O 6’0 R KC6-227 165148 32A 709435 L0 000122 050027
gl 6,3 000125 000126
60-9.0 707655 KC6-40 161270 80 033053
9,0-12,0 707656 VBC6-3002Z | 161348 P12 /P15 dampfbeneizt
St heated
VBC6-30-10 | 701298 Bomheste
VBC7-30-10 125666
K22E 701297
707759-05-0

P12 /P15




2 EL. STEUERUNG ELEC. CONTROL 2

Kompaktnetzteil VDE/UL (S3000 Hauptschalfer ABB 125A
Power unit Main switch
7083610 710927
Netzteil-VDE/UL 400/231V o o o flutschiene
on 007257
OnFF m Scheibe
E SN 707399
o o o Haupfschalter 0T125
Industriemodem
SN 709859
Elektronik Niveausonde
SN 707434
Relais Relais SN 707396
SN 706968 /SN 811704 Helle OXIET
/ ' | | O
f podood UE F61 | F57 F55 F54 F52 F51 F50 F60
V05 0 0 5882 0 o
v = e K707 | K6/04M 5|5 SKT/0TM_[K1/02M [K1/05M
D e VA e ] I i i el 7] [l|i=s5)S5555)S555s]sssss)sssas]sssas]sssas]l=ss]
| ] — BC6-30-10 |BC6-30-10 vscmmu@ o
TD-32 uswe [6) x| 2| 2
&| 5 3| ——standardantrieb
0 0 Mol
[ ] Y - W - W - Y - S < W <
A1 I Kaj05M K4/04M [K2/02M  [K7]02M [K7/0TM [K2/01M K40 1M
Ka/oe K2/02M K/
Erw. 5.Gen/K16 © ‘ VB(éfi B[é—il] scesn sw,w sw,w stesn
70641 o |, — H j OFai0aF { F2/02F {F7/02F § F7/01F {| F2/01F { F4/01F
= Netzteil
w H 170U 170U [nnu [rmu [rmu [rmu [
o x1 O NN innjnninniinn nn |
() =)
o' (s
BASIS (S 3001 A
T06410
K6702M [K6/TTM K6 12M [K5/01M | am
Crimpgehause SN164247 K6/01MOMS sones sones sores Tl M o | Fe2
159063  —
2] |2 7 7 7 E Lo —
— 1 ] g i =& Emo
S o o) =D =D E=ED E=ED s ]
l o o o
o © O
Schuetze Sicherungen fuse 5x210
1 | Thermorel. T7DU | |2 Contactor 3| Sl Automaten Circuit breaker
| trage flink
SN TYPE SN Type | S262-C | S203-C | " °
0.10-0,16 2-pol 3-pol 1.5 186691
A - BC6-30-10 159063 Pog “Polg 163 | 183011
0,16-1,2L - 2h | 709436 '
. . “30- 0,8 002040 100117
TR EETE BC7-30-11 701299 ] A 71039 ,
R - BC9-30-10 159164 6h 10| U00M8
: ; 1A | 716397 709431 125 | 050026
0.60-1,0 7076510 BC16-30-10 1591065 oA 109432 20 TIRE 150147
10-16 107651 BC25-30-10 163670 ] 20A 709433 25 | 028504
;TZAAH 33;:2? BC30-30-00 168747 25A 709434 3,15 000121
Ayﬂié/ﬂ o o227 P 32A 709435 L0 | 000122 050027
-6, 63 | 100125 0100126
6,0-9.0 707655 KC6-L410 1612710 81 133053
9.0-12,0 707656 VBC6-3002Z | 161348 P12 /P15 elekfrisch beheizt
lect [ly heafed
VBC6-30-11 701298 elecrrically neare
VBCT-30-110 125666
K22E 701297
707759-06-0

P12 /P15



LADETUR

LOADING DOOR

Pos. |SN St. |Benennung Designation
11710803 1 [Modul Ladeture kompleff Modul loading door complete
2 |705770 1 |Abweisring Deflector ring
3 1701466 1 |Flanschdichtung Flanged gaskef
L |700834 10 |Sechskanftmuffer M8 Sperrverzahnung Hexagon nuf
5 1003816 72 |Sechskantmufrfter M8 Hexagon nut
6 (002663 2 |Scheibe 8 x 14 x 2 Washer
7100341 2 |lnnensechskantschraube M8 x 30 Hexagon socket screw
8 1092023 1 |Dichtung Gasket
9 1003405 3 |lnnensechskantschraube M8 x 16 Hexagon sacket screw
10 (003897 2 |Spannstiff 6 x 26 Spring dowel sleeve
1M 1002412 72 | Scheibe 10,5 x 21 Washer
121021983 2 |Druckfeder 3,6 x18 x 26 Pressure spring
13 710239 1 |Scharnierklofz silberfarben Hinge block silvery
14 1197353 2 |Gewindestift M10 x 20 Threaded pin
15 100680 5 |Scheibe Washer
16 156626 1 |Scharnierbolzen Hinge bolt
17 1092005 1 |Dichtung Gaskef
18 | 710247 1 |Ladeture silberfarben Loading door silvery
19 1028815 2 |Dichtung 3 x 755 Gasket
20 |710236 1 |Flansch silberfarben Flange silvery
21 1156076 12 |Senkschraube M5 x 12 Counfer sunk screw
22 1032037 1 |Glasscheibe 246 x 6 Glass only
23 1161109 1 |Handschutz Hand protecfor
2L 1710235 1 |Griff komplett Chrom Handle complefe chrome
25 100682 1 |Buchse Bush
26 088132 1 |Spannhilse 6 x 24 Clamping sleeve
27 1104320 1 |Ladetur-Riegel Loading doar lafch
28 096427 2 |Sechskantmuftter M 12 Hexagon nuf
29 1000988 1 |Zylinderstift 4 x16 Sleeve
30 | 70577k 1 |Buchse Bush
31 (000857 2 |lnnensechskanftschraube M8 x 22 Hexagon sockef screw
32 143733 1 |Anschlag Stop
33 1092013 1 |Flachbaufeil Flat element
34 |T10240 1 |Ladeture-Flansch silberfarben Loading door flange silvery
35 003894 1 |Spannstiff 5 x30 Spring dowel sleeve
36 |709797 1 |Schalfnocke Cam plate
37 | 709447 1 |Feder Spring
38 1001166 1 | Sicherungsring Circlip
39 |709795 1 |Lagerbock Bearing block
L0 705367 1 |[Zylinder Ram
41 1709796 1 |Schaltbuchse Bush
L2 1707600 1 |Endschalfer Limit swifch
43 1105651 L |Linsenkopfschraube M6 x 16 Screw
L4 1003393 1 |Zylinderschraube M6 x 16 Screw
L5 1002317 1 |Federring @6 Spring washer
46 | 705771 1 |Spannelement Clamp sleeve
L7 701712 1 |Endschalfer Limit swifch

P12 /P15




LADETUR

LOADING DOOR

P12 /P15




TROMMEL CAGE

4 TROMMELLAGER CAGE BEARING 4
Pos. |SN St |Benennung Designafion

T 710841 1 |Trommel P12 Cage P12

1708825 1 | Trommel P15 Cage P15

T - 1 | Trommel P18 Cage P18

2 1123560 1 |Halbrundschraube M12 x 32 Half-round screw
31050390 1 | Sicherungsblech Locking plate

L 1003823 1 |Sechskantmutfter M12 Hexagon nuf

5 |707462 1 |Flanschwelle Flanged shaff

6 1002520 1 |Passfeder 14 x 9 x 54 Fitfing key

T [701486 1 |Abweisring Deflecfo ring

8 [T01484 1 |Buchse Bush

9 701233 2 |Wellendichtung 70 x 100 x 10 Gasket

10 1002297 1 | Sicherungsring 100 x 3 Circlip

111701232 1| Zylinderrollenlager 55 x 100 x 21 Cylinder roller bearing
121701245 1 |Sechkantmutfter M10 Hexagon nuf

13 1701206 1 |Dichfung 860 x 922 x 3 Gaskef

141710739 1 |Lagerflansch Flange

15 1003155 1 |Sechskantschraube M10 x 25 (24 Stck) Hexagon head screw (24 pieces)
161032790 1 |Schmiernippel 1/8 " Grease nipple

17 1701476 1 |Distanzbuchse Spacer

18 | 701482 1 |Distanzrohr Spacer pipe

19 1701237 1 |Rillenkugellager Grooved ball bearing
200 17019M 1 | Trommellagerdeckel Cage bearing cover

27 1701481 1 |Sechskantschraube M8 x 16 Hexagon head screw
22 |M5L24 1 |Scheibe Washer

23 1003127 1 |Sechskanfschraube M6 x 20 Hexagon head screw
2L 1085788 1 |Sechskanfschraube M12 x 35 Hexagon head screw
25 137476 1 | Sicherungsblech Locking plate

26 |13L8LS 1 |Riemenscheibe Pulley

27 |700834 1 |Sechskantmutfer M8 Hexagon nut

28 1705607 1 |Deckel Cover

29 705607 1 |Dichfung Gaskef

P12 /P15 /P18




TROMMEL CAGE 4
TROMMELLAGER CAGE BEARING

707759-08-A

P12 /P15 /P18




DESTILLIERBEHALTER

STILL
STEAM 5

DAMPF
Pos. |SN St |Benennung Designafion
11710750 1 |Destillierbehalter Slimline /Crossline SHIl for Slimline /Crossline without steam /elec
ohne da /el. Teile parts
2 |T701340 1 |Niveausonde komplett 200 mm Level sensor complefe
3 163698 1 |Temperatursensor 40 - 180 °C Thermal sensor
Lo 1161314 1 |T-Stuck mit Blende 3 + 4 mm T-iron with disc
5 1256717 1 |Ruckschlagventil 2.0 - 172" Check valve
6 1031887 2 |Steuerventil fur Dampf 1/2" Confrol valve for steam
71031892 1 |Durchgangsventil fur Dampf 1/2" Through-way valve for steam
8 [T07145 1 |Vakuumbrecher 1/2" Vacuum breaker
9 (031940 1 |Schmuftzfanger 1/2" Strainer
101707606 1T [Winkel 2" Elbow
11 1707605 1 |Verschraubung 2" Pipe union
1210271616 1 |Glasscheibe Glass
131159372 1 |Dichfung 19 x 123 x 9 U-Profil Gaskef
141133922 1 |Flansch Flange
15 1002465 6 |Scheibe Washer
16 10038M 6 |Sechskantmuffer M6 Hexagon nut
17 1163695 1 |Flugelmutter M16 Wing nut
18 1002418 1 |Scheibe Disc
19 1003686 1 |Augenschraube M16 x 120 Eye screw
20 1168635 1 |Flachmufter M16 Hexagon nut
21 1196048 1 |Sicherungsmutfter M16 Lock nut
22 1705073 1 |Bolzen ®16 x 38 Headless bolf
23 1705075 1 |Sicherungsscheibe ¢16 Disc
2L 197054 1 |Deckel mit Dichtung Cover mif gaskef
25 156743 1 |Deckel Cover
26 1012025 1 |Dichfung Perbunan Gaskef
27 1705074 1 |Sicherungsscheibe ¢12 Disc
28 1705072 1 |Bolzen mit Kopf ¢12 x 58 Bolt
29 |708373 1 |Hebel Lever
30 157949 1 |Deckel Cover
31 1127397 1 |Dichtung 50 x 70 x 3 Gaskef
32 |70837L 1 |Sechskantschraube M10 x 60 Hexagon head screw
33 190360 1 |Kondensafableiter 1/2” Sfteam frap
341002412 1 |Scheibe Washer
35 10038718 2 |Sechskantmufter M10 Hexagon nuft

P12 /P15




DESTILLIERBEHALTER
DAMPF

STILL
STEAM

707759-09-0

P12 /P15




N

DESTILLIERBEHALTER

STILL
ELECTR. 5

ELEEKTRISCH

Pos. |SN ST |Benennung Designation

T 1148031 1 |Sechskantmutter 3/8" Hexagon nuf

2 148032 1 |Dichtung 8.2 x 12 x 15 Gaskef

3 1031996 1 |Druckschalfer Pressure confrol switch
Lo 1169912 1T |Kugelhahn 1/4" VA Ball cock

5 1058062 1 |Verschraubung Union

6 |707629 1T |Rohr Pipe

7128767 1 |Verschraubung T-Stuck Union T-piece

8 1128759 1 |Verschraubung 1/4" Union

9 1271546 1 |Manomefer Vakuum Pressure gauge vacuum
10 148943 1 |Rohr Pipe

11 1128723 1 |Sicherheifsventil 1/2", 6 bar Safety valve
121031917 1 |Ruckschlagventil 1/2" Check valve

13 168712 2 |Durchgangsvenfil 3.5 - 3/8" Valve

141707600 1 |Endschalter Limit switch

15 | 700140 1 |Beleuchfung kampleft Lighting complefe

16 155793 1 |Lampe Halogen Lamp

17 1155792 1 |Lampenhalter Lamp holder

18 | 700141 1 |Haube Cover

19 127397 1 |Dichtung 50 x 70 x 3 Gaskef

20 1277398 1 |Gewindeflansch 11/4" Threaded flange

21 11287158 1 |Dichfung 48 x 55 x 2 Cu Gaskef

27 |708348 1 |Heizstab 230 V, 10 kW, Heater element (averheating proftection mounted

(Uberhitzungsschutz nach oben montiert!) |to upper sidel)
22 |7083L49 1 Heizstab 400 V, 10 kW, Heater element [overheafing profection mounted

{Uberhitzungsschutz nach oben montiert!)

to upper sidel)

P12 /P15




o)

STILL
ELECTR.

DESTILLIERBEHALTER

ELEEKTRISCH

o)

707759-10-0

P12 /P15



ENTSORGUNG
EMISSIONSFREI

EMISSIONFREE REMOVAL OF

STILL RESIDUES

Pos. | SN St |Bennenung Designafion
110371886 1 |Steuerventil Dampf 3/4" Steam valve

2 1109850 1 |Schragsitzventil 3/4" Slanted seat valve
3 013543 1 |Schragsifzventil /2" Slanfed seaf valve
L 032597 1 |Perbunan N Schlauch UL 20 x L Hose

5 1166357 1 |Sicherheifsventil 0.3 Bar Safefy valve

6 153587 1 |Einschraubverschraubung Pipe union

T 198413 1T |[Niveausaonde komplett 250 mm Level sensor complete
8 1025237 T |Enfluftungsrohrleitung Tube (aerating)

9 1031917 1 |Ruckschlagvenfil 1/2"- 0.1bar Check valve

10 1002902 1 |Verschraubung i/a - 2" Union

11 1127971 1 |Winkelverschraubung a/a - 3/4" Angel union
121129991 1 |Schelle Clamp

13 170025k T |Schlauch 500mm Hose

T4 1116328 1T |Kugelhahn 3/4" Ball-cock valve

15 1703070 1T |Rahrleitung Pipe

16 70688k 1 |Kugelhahn 1T1/4" Ball valve

17 1209373 1 |Pumpe mif Mofor 190 - 400V, 50 Hz Pump

17 1700567 1T [Pumpe mit Mofor 60 Hz Pump

18 1053073 1 |Daoppelruckschlagventil Double check valve
19 1121261 1 |3-Wegeventil 3-Way valve

20 1196165 1T |Fass 100 Liter Barrel 26.4 US gal

P12 /P15




6

STILL RESIDUES

EMISSIONFREE REMOVAL OF

ENTSORGUNG
EMISSIONSFREI

\

6

707759-11-A

P12 /P15



LUFTFUHRUNGSSCHACHT RECOVERY SECTION 7

Pos. | SN St |Bennenung Designatfion

T 149205 1 |Luftvorwarmer P15 Air preheater

T 151048 1 |Luftvorwarmer P12 Air preheater

2 149204 1 |Kuhlregister P15 Cooler

2 |151049 1 |Kuhlregister P12 Cooler

3 | 704115 1 |Dichfung Gasket

L 1T04116 1 |Deckel Cover

5 709408 1 |Dichtung 488 x 176 x L Gaskef

6 |148589 1 |Runddichfring 28 x 5.5 Gasket
111267750 1 |Flansch Flange

8 701251 1 |Dichtung 235 x 175 x & Gasket

9 159457 1 |Dichfung Gaskef

10 1148588 3 |Runddichtring 23 x 5 Gaskef

11 1123937 3 |Flansch Flange
121156728 1 |Dichfung 148 x 210 x & Gasket

13 [701330 1 |Dichtung 464 x 270 x & Gasket

1L 1701612 1 |Dichfung 435 x 222 x 4 -P15 Gasket
141701336 1 |Dichtung 355 x 222 x 4 -P12 Gasket

15 1090797 1 |Konfakffernthermometer 0-250 °C, el. Temperafure confrol gauge
161109360 1 |Kondensafableiter 1/2" Sfteam frap

17 1031940 1 |Schmutzfanger 1/2” Strainer

18 1031887 1 |Steuerventil fur Dampf 1/2" Sfteam valve

19 1016036 2 |Sechkantmufter 1/2” Hexagon nut
201701818 1 |Deckel P15 Cover

20 1126499 1 |Deckel P12 Cover

21 1014075 2 |Dichtscheibe 22 x 34 x 2 gaskef

22 1701815 1 |Heizregister Dampf P15 Heater steam
22 163435 1 |Heizregister Dampf P12 Heafer steam
23 |T05478 1 |Heizregister kompleff P15, 230 /400 V, 5 kW Heafer complefe
23 |705485 1 |Heizregister kompleft P12, 230 /400 V, L.3 kW  |Heater complete
241705488 1 |Deckel Cover

25 144782 6 |Sechskantmuffer M14 x 1.5 Hexagon nut

26 1087892 6 |/ahnscheibe Toothed washer
277 17105521 1 |Flansch Heizregister P12 /P15 Flange heafer
28 00267k 6 |Dichtungsscheibe Cu Washer

29 705166 3 |Heizkorper 230 V, 166 kW, P15 Heafter element
29 705165 3 |Heizkorper 230 V, 144 kW, P12 Heater element

P12 /P15




LUFTFUHRUNGSSCHACHT

RECOVERY SECTION

707759-12-0

P12 /P15




Diese Seite ist bewusst leergelassen
This page intentionally left blank

P12 /P15



LUFTFUHRUNGSSCHACHT
TROCKENKONTROLLGERAT

RECOVERY SECTION
DRYING CONTROLLER

707759-13-0

Pas. [SN ST |Bennenung Designation
T [7T108L45 1 |Luffschacht P12 Recovery secfion
T [7108L6 1 |Luffschacht P15 Recovery secfion
2705998 2 |Ventil 11/2" Valve
3 163698 2 | Temperatursensor 250 lang Thermal sensor
L 1705268 1 |Trockenkontrollgeraf mit Elekfronik |Drying confroller incl. electronic 24 V
2LV DC DC
5 |10219¢ 2 | Schlauchschelle Hose clamp
6 7108910 1 Schlauch @48 x 5, 600 mm Hose

P12 /P15




KLAPPENKASTEN FLAP BOX

VENTILATOR FAN 8
Pos. |SN ST [Bennenung Designation

1 1032489 1 |Verschraubung Screwed union
217110178 1 |Zylinder Ram

3 1090952 1 |Dichfring Sealing washer

L |700834 16 |Sechskantmutfer M8 Hexagon nuf

5 |7069L4L4 1 |Klappenkasten P15 Flap box

5 706993 1 |Klappenkasten P17 Flap box

6 |706985 1 |Dichtung P15 Gaskef

6 706995 1 |Dichfung P12 Gaskef

T 1123024 1 |Buchse Bush

8 1082255 1 |Kugelscheibe Ball washer

9 1003197 6 [Sechskanfschraube M6 x 16 Hexagon screw

10 1706948 1 |Halfeblech P15 Holder plafe
101706998 1 |Halteblech P12 Holder plafe

11 1706979 1 |Dichtung P15 Gaskef

11 1706997 1 |Dichtung P12 Gaskef

12 |706949 1 |Halteplafte P15 Plate

121706996 1 |Halteplaffe P12 Plate

13 1002318 6 |Federring 6 Spring washer
141003813 6 |Sechskantmutter M6 Hexagon nut

15 1004001 1 |Sechskantmufter M10 Hexagon nut
16710592 1 JLuffermotor kampleft 230 V, 60 Hz Fan motor complefe
16710597 1 JLuffermofor kampleft 230 /400 V, 50 Hz |Fan mofor complefe
1T 1710626 1 Luffermofor 230 V, 60 Hz Fan motfor

1T 1710625 1 Luffermotor 230 /400 V, 50 Hz Fan motor

18 1032790 T | Schmiernippel-Kegel Grease nipple

19 1700204 1 |Flanschring Flange ring

20 700203 1 |Dichtung Gaskef

27 1700205 1 |Flansch Flange

27 1010486 2 |Wellendichtung 22 x 35 x 1 Shaff gaskef

23 127124 1 |Lufferrad 60 Hz Fan wheel

23 125878 1 |Lufferrad 50 Hz Fan wheel
241190303 1 |Scheibe 8.4 x 25 x 4 Disc

25 1002376 1 |Sicherungsblech Locking plate

26 1003200 1 |Sechskantschraube M8 x 25 Hexagon head screw

P12 /P15




8

FAN

FLAP BOX

KLAPPENKASTEN
VENTILATOR

8

707759-14-0

P12 /P15



KALTEAGGREGAT

REFRIGERATION UNIT

Pos. [SN St. |Bennenung Designation
1171022 1 |Kalteaggregat P12 ohne Kompressor mit Refrigeration unit without compressar
Flottenkuhler
1T 71024 1 |Kalteaggregat P12 USA ohne Kampressor mif |Refrigeration unit without compressor
Flottenkuhler
1 171106 1 |Kalteaggregat P15 ohne Kompressor mit Refrigeration unit without compressor
Floftenkuhler
1171108 1 |Kalteaggregaf P15 ohne Kompressor mit Refrigeration unit without compressor
Floftenkuhler
2 |196561 2 |Leuchfdichtung 240 V LED
31710908 2 |Spule Magnetventfil 220 /230 V, 50 /60 Hz Coll
L 1191116 2 |Magnetventil EVR 10 Solenoid valve
5 1703382 2 |Expansionsventil TES 2 Expansion valve
5 |706355 2 |Expansionsventil TES 2 zum Léten (Holland]  |Expansion valve (Netherlands)
6 |1497118 1 |DuseNr. 4 Nozzle No. 4
T {703377 1 |Verdichter 230 V - 50 Hz Compressor
7 1703380 1 |Verdichter 400 V - 50 Hz Compressor
7 703378 1 |Verdichter 230 V - 60 Hz Compressor
8 |159475 2 |Sicherheifsvenfil Safefy valve
9 [151044 1 |Dichtung 36 x 38 x 1.6 Gaskef
10 [144739 1 |Absperrventil 11/4" Check valve
111708717 1 |Pafronendruckschalfer 0.35 bar Low pressure confro
12 [MLL7T37 2 |Absperrvenfil 1" Check valve
13 159407 1 |Dichtring Gaskef
141708699 1 |Pafronendruckschalfer 28 bar High pressure confrol
15 149457 1 |Dichfung 22.2 x 25k x 1.6 Gaskef
16 [705580 1 |Heizkorper Heater element
171137082 1 |Anschlussstuck 1" Connecfion piece
18 1125739 1 |Kuhlwasserregler 3/8" Cooling water regulafor
19 705780 2 |Panzerschlauch flexibel 1/2" x 300 Hose
20 |704537 1 |Druckmanometfer Pressure gauge (USA)
21 1126231 3 |Kapillarrohr Capillary Tube
21 706356 1 |Kapillarrohr 2000 lg [Holland) Capillary tube (Netherlands)
22 |704538 1 |Saugmanometer Pressure gauge (USA)
23 1126225 1 |Kondensator koaxial Condenser
24708780 1 |Sammler 451 Collector
2L 1708785 1 Sammler 451 (USA) Collector
25 |705004 1 | Trockner-Schauglas Kombination Dryer-sightglass complefe
25 |706358 1 |Trockner mif Lotanschluss (Holland) Dryer (Netherlands
25 |70635L 1 |Schauglas mit Lotanschluss (Holland) Sightglass (Neftherlands)
26 |1L9717T1 1 |DuseNr. 3 Nozzle No. 3
27 1705985 1 |Ruckschlagventil Check valve
28 1706802 1 |Floftenkuhler kompleft Solvent cooler complete
29 161162 1 |Temperatursensor kurz 50 mm Thermal sensor
30 1209558 1 |Kugelhahn mit Feder 1/2" Ball valve with spring
31 706357 2 |Lotadapter (Holland) Soldered fitting (Netherlands)

P12 /P15




KALTEAGGREGAT REFRIGERATION UNIT 9

X

a2

N

AT

Kaltemittel R404A
Refrigeration aid R404A

707759-15-0

P12 /P15




10

TANK

TANK

10

707759-16-0

Pos. | SN St. |Bennenung Designation
1 1156034 1 |Venfil 3/4" drucklos offen Valve withouf pressure open
2 054524 1 |Anode 175 mm lang Anode
3 1701363 72 |Glasscheibe Glass pane
L 1701359 2 |Dichtung Gaskef
5 1701509 2 |Flansch Flange
6 |70L617 1 |Skala 40 - 80 Liter P12 Scale 11 - 21 US-Gallon
6 |704619 1 |Skala 50 - 95 Liter P15 Scale 14 - 25 US-Gallon
T 704616 1 |Skala 70 - 120 Liter P12 Scale 19 - 32 US-Gallon
7 704618 1 |Skala 85 - 145 Liter P15 Scale 23 - 38 US-Gallon
8 1126533 2 |Schwimmer Floaf
9 1003419 2 |Innensechskantschraube M10 x 30 Hexagon sockef screw
10 (002667 72 |Kupferscheibe 10 Cu-washer
11 1704830 2 |Deckel Cover
121703399 2 |Dichfung Gaskef
13 1703572 2 |Halter Holder

P12 /P15




10

TANK

TANK

10

707759-17-0
Pos. |SN St. |Bennenung Designation
T 1710609 1 | Tank 3 kompleft Tank 3 complete
2 144097 1 |Dichtung Gaskef
3710191 1 |Skala 55 - 100 Lifer Stale 15 - 27 US-Gallon
L 1156683 1 |Flansch Flange
5 | 1LL137 1 |Glasscheibe Glass panel

P12 /P15




Diese Seite ist bewusst leergelassen
This page intentionally left blank

P12 /P15



11

KONDENSATOR

CONDENSER

11

D
[)4///
707759-18-0
Pos. |SN St |Bennenung Designafion
T 70746 1 |Kondensator kompleff Condenser complete
2 |------ 1 |Kuhlschlange mit Dichfungen Cooling coil with gasket
3125739 1 |Kuhlwasserregler 3/8" Cooling water regulator
L (116976 1 |Durchgansventil 1/8" Through way valve
5 1031940 1 |Schmutzfanger 1/2° Strainer
6 10916713 1 |Kuhlwasserregler 1/2" Cooling water regulator
1161162 1 | Temperatursensor kurz 50 mm Thermal sensor

P12 /P15




1 2 KARTUSCHENFILTER

CARTRIDGE FILTER

12

<
&

7

/4
(
A

R

/
707759-19-0
Pos. |SN St. |Bennenung Designafion
1T |M6328 L |Kugelhahn 3/4" Ball-cock
2 1109850 3 |Schragsifzventil 3/4" Slanted seaf valve
3 | 104460 1 |Karfuschenfilter Gehause Cartridge filfer housing
L |T7066772 1 |Filferkartusche carfridge

P12 /P15




1 2 OKO-FILTER

ECO-FILTER

12

707759-20-0

Pos. | SN St. |Bennenung Designatfion

T 704701 T |Oko-Filter (anschwemmfrei) 15 Scheiben, |Rofafional whirling filter (without

200 - 415V, 50 /60 Hz filter powder) with 15 Discs

2 191375 1 |Flansch mit Buchse Flange with bush
31169986 2 10-Ring 0-ring

L 190849 T |Dichtring Filz &0 x 60 x 10 Gaskef felf

5 1008299 15 [|Filterscheibe Filter washer

6 191376 T |[Welle Filter Shaff filter

T 1169987 T |Wellendichtung Gaskef

8 |------ 1 |Flansch mit Lager Flange with bearing

9 |- T [Motor 200-415V, 50 /60 Hz Motor

10 1190854 T |Riemenscheibe Keil einrillig V-belt pulley

11 1169983 T [Keilriemen V-belt

121190855 1 |Riemenscheibe keil einrillig V-belf pulley

13 1193802 1 |Riemenschutz Belt guard

141169984 1 |Rillenkugellager Grooved bearing

15 1169985 1 |Dichtung Gaskef

P12 /P15




13

PUMPE

PUMP

13

Pos. |SN St. |Bennenung Designation
T 1123536 T [Pumpe mit Mofor 190-4L40 V, 50Hz, |Pump with mofor 0.75 KW
Typ Schmalenberger
T 1123588 1 |Pumpe mif Mofor 230 V, 60 Hz, Typ|Pump with mofor 0.75 kw
Schmalenberger
2 |------ 1 |Schufzhaube Hood
3 091449 1 |Lufferrad Fan wheel
Lo 1156077 1 |Gleitringdichtung komplett Slide ring gaskef complefe
5 123540 1 |Leifring Guide ring
5 125705 1 |Leifring 60 Hz Guide ring
6 125703 1 |Pumpenrad 60 Hz Pump impeller
6 123538 T |Pumpenrad Pump impeller
71055067 1 |Verbindung Spannelement Connection clamp sleeve
8 05280%4 1 |Sechskantmutter M10 Hexagon nut
9 1073039 1 |Gehausedichtung Gasket
10 1123536 T |Pumpe mit Mofor 190-4L40 V, 50 Pump with mofor 0.55 kW
Hz, Typ Due Effe
101209373 1 |Schlammpumpe mit Motar 190 - Pump with motor 0.75 kW
400V, 50 Hz, Typ Due Effe
101700567 1 |Schlammpumpe mit Motor 230V, Pump with mofor 0.75 kW
60 Hz, Typ Due Effe
11 1126689 T |LuUfterhaube Fan hoad
121126688 1 |Lufferrad Fan wheel
13 126685 1 |0-Ring 0-Ring
14 1139377 1 |Gehause mit Leifring Housing with guide ring
15 1139376 1 |Gleifringdichtung kompleft Slide ring gaskef complefe
16 1001167 1 |Sicherungsring Circlip
17 1139375 1 |Pumpenrad Pump impeller
18 139378 T |0-Ring 0-Ring
19 1003798 1 |Sechskantmutter (niedrig) M12 Hexagon nut (Low form)
20 1123536 T |Pumpe mift Mofor 200-346V, 50 Hz, |Pump with mofor 0.55 kW
Typ Ber-Mar
27 1704008 1 |Schufzhaube Hoad
22 704009 T |Lufterrad Fan wheel
23 |------ T |V-Ring V-Ring
2L 1704007 1 |Gehause mif Leifring 50 Hz Housing with guide ring
25 7104004 1 |Gleitringdichtung komplett Slide ring gaskef complete
26 |704006 1 |Pumpenrad 50 Hz Pump impeller
27 [T0L719 1 |Sechskantmutter M10 Hexagon nut
28 | 704005 T |0-Ring 0-Ring

P12 /P15




13

PUMPE

PUMP 1 3

Schmalenberger

Due Effe BER-MAR

707759-21-0

P12 /P15




Diese Seite ist bewusst leergelassen
This page intentionally left blank

P12 /P15



13

ROHRLEITUNGEN

13

N

707759-22-A

Pos. |SN St. |Bennenung Designation

1 126247 1 |Durchgangsschauglas 3/4" Tubular sight-glass

21109850 9 |Schragsitzventil 3/4" Slanfed seat valve

3 164226 1 |Schragsifzventil 11/2" Slanfed seat valve

L 1031992 1 |Manometer 0 - 3 bar Pressure gauge

5 134723 1 |Ruckschlagvenfil Check valve

6 113979 1 |Kugelhahn 1/2" Ball cock

T 1IM301 1 |Schlauch @ 22 x 2 Hose

8 71304 2 |Stutzhulse @ 22 Carrying brackef

P12 /P15




NADELFANGER

BUTTON TRAP

14

Pos. |SN St |Bennenung Designafion

T 164473 1 |Dichtung Gasket

2 1700405 1 |Deckel mit Dichtung Lid with gaskef
31700392 1 |Deckel Lid

Lo 1705077 2 |Bolzen mit Kopf Bolt with head

5 705074 3 | Sicherungsscheibe Disc

6 155952 1 |Gewindeschneidschraube ML x 16 | Self-Cuffing screw
T 1707659 1T |Kurvenscheibe Cam plafe

8 700933 1 |Hebel Lever

9 1127295 1 |Schlauchschelle Hose clamp

10 1153405 2 | Schlauch Hose

11 1002495 T |Kreuzgriff Cross nut
1210024617 1 | Scheibe Washer

13 | 1447158 1 |Augenschraube Eye screw

14 1161162 1 |Temperatursensor Thermal sensor

15 701603 1 |Fullstandssensor Level sensor

16 701604 T |Kupplung mit Kabel Coupling with cable
17 1156040 1 |Spannschelle Clamp

18 1151051 1 10-Ring 172 x I 0-Ring

19 1710897 1 |Nadelfanger kompletf Button frap complefe
201705071 1 |Bolzen mit Einstich 12 x 41 x 37.5 |Bolt

21 1707600 1 |Endschalfer Limit swifch

22 1155955 1 |Gewindeschneidschraube M4 x 30 |Self-cuffing screw
23 1198077 1 |Siebeinsafz Strainer

2L 1164508 1 |Dichtung-Filzring Gasket

25 1160730 1 |Druckfeder Pressure spring
26 11645006 1 |Flusenfilferkorb Linf filter basket
277 |107956 1 |Druckfeder Pressure spring
28 |104L9L 1 |Flusenfiltertuch Linf filter straining clofh

P12 /P15




14

NADELFANGER

BUTTON TRAP

14

P12 /P15




15

ANTRIEB

DRIVE

15

14 17
707759-24-0

Pos. | SN St [Bennenung Designation

T 1709830 1 |Antriebsmotor 230/400 V, 50 Hz Drive mofor

1 709787 1 Antriebsmotor 230/ 400V, 50 Hz Drive motor

1 17097L8 1 |Antriebsmotor 230 V, 60 Hz Drive mofor

2 1708986 1 |Keilriemenscheibe 50 Hz V-belt pulley

2 |708987 1 |Keilriemenscheibe 60 Hz V-belt pulley

3 1002467 1 |Scheibe Washer

L 1002320 1 |Federring Spring washer

5 003157 1 |Sechskantschraube M10x25 Hexagon head screw
6 |133399 2 |Keilriemen 50 Hz V-belf

6 191700 2 |Keilriemen 60 Hz V-belf

T 1705058 1 |Riemenschutz-Rahmen Belt guard frame
8§ |704607 1 |Riemenschutz Belt guard

9 1153381 1 |Riemenschutz Belt guard
101709185 1 |Stopfen-Abdeckung Plug

1 1704608 1 |Riemenschutz Belt gquard
121026824 1 |Scheibe-Gummi Rubber washer
13 |002451 1 |Scheibe Washer
141003797 6 |Sechskantmutfter Hexagon nut

15 701547 1 |Gewindestange M12 x 600 Threaded sfay
16 | 701487 1 |Welle Shaft

17T |T01LLY 1 |Welle Shaft

18 1002498 3 |Stellring Ring

P12 /P15




16

WASSERABSCHEIDER
SICHERHEITSABSCHEIDER

WATER SEPARATOR
SAFETY SEPARATOR

16

707759-25-0

Pos. |SN St. |Bennenung Designation

1 | 710670 1 |Wasserabscheider Water Separafar

2 149288 2 |Glasscheibe Glass

3 |149253 2 |Dichtring Profil U Gaskef ring

L 1134389 2 |Schauglasring Ring for sight-glass
5 196505 2 |Klappstecker Flap plug

6 196290 2 |Spannschelle Clamp

7 1209558 5 |Kugelhahn mit Feder 1/2" Ball-cock with spring
8 | T10747 1 |Sicherheifsabscheider Safefy separafor

9 1708390 1 |Filter Aktivkohle Carbon filfer
1001071935 1 [Schlauch 10 Hose

P12 /P15




Diese Seite ist bewusst leergelassen
This page intentionally left blank

P12 /P15



1 7 DOSIERGERAT

DOSING UNIT

17

707759-26-0

Pos. | SN St. [Bennenung Designafion
11710620 1 |Dosierpumpe Dosing unit
2 |N6%62 1 |Durchgangsvenfil 3/8" Through-way valve
3 1034978 1 |Schlauchschelle Hose clamp
41001795 1 |Schlauch 12 x 2 x 1500 Hose

P12 /P15



SLIMSORBA SLIMSORBA
1 8 DAMPFBEHEIZT STEAM HEATED 1 8

Pos. | SN St. |Bennenung Designafion

T |705998 5 |Venfil 11/2" Valve

21002196 16 |Schlauchschelle Hose Clamp

31705615 6 |Schlauch 48 x 6 x 80 Hose

Lo 1161162 2 |Temperatursensor kurz Thermal sensor

5 707465 1 |Kohlebehalter Slimsorba 10 kg Carbon container slimsorba
6 703252 2 |Akfivkohle 6 kg-Gebinde Carbon

71705810 1 |Lufftvorwarmer 11/2" Air preheater

8 1109360 2 |Kondensafableiter 1/2" Steam frap

9 705997 1 |Venfilator 230 /400 V, 50 Hz Fan

9 70581 1 Ventilator 230 V, 60 Hz Fan

10| 708045 1 [3-Wegevenftil 3-Way valve

11 1031940 1 |Schmutzfanger 1/2" Sfrainer

121031887 1 |Steuerventil fur Dampf 1/2" Canfrol valve for sfeam
13710890 2 |Schlauch #48 x 5 x 480 lang Hose

141057525 2 |Stopfen 3/8" Plug

15 [198LLT 1 |Stopfen 1" Plug

16| 074985 1 |0-Ring 38 x 3.5 0-Ring

1T 1709512 1 |Abdeckblech Plafe

P12 /P15




18

SLIMSORBA
DAMPFBEHEIZT

SLIMSORBA
STEAM HEATED

18

707759-27-0

P12 /P15




18

SLIMSORBA
ELEKTRISCH BEHEIZT

SLIMSORBA
ELEC. HEATED

18

Pos. | SN St. |Bennenung Designafion
T 1169912 T |Kugelhahn 1/4" VA Ball cock
2 1128723 1 |Sicherheifsventil 1/2", 6 bar Safefy valve
3 [1275k6 T [Manometer Vakuum Pressure gauge vacuum
L 128759 1 |Verschraubung 1/L4" Union
5 |148943 T |Rohr Pipe
6 128762 1 |Verschraubung T-Stuck Union T-piece
T 1707629 T |Rofhr Pipe
8 058062 1 |Verschraubung Union
9 1031887 1 |Steuerventil fur Dampf 1/2" Confrol valve for steam
10 1707434 T |Niveausonde mif Elekfronik Level sensor with electronic
111031917 1 |Ruckschlagventil 1/2" Check valve
12 |T07433 1 |Abdeckhaube Cover
13 1707084 1 |Dampferzeuger 230/ 400 V, 6 kW Steam heafer
14 1148037 T |Sechskantmufter 3/8" Hexagon nuf
15 148032 T |Dichtfung 8.2 x 12 x 15 Gasket
161031998 1 |Druckschalter Pressure confrol swifch

P12 /P15




18

SLIMSORBA
ELEKTRISCH BEHEIZT

SLIMSORBA
ELEC. HEATED

18

:

707759-28-0

P12 /P15




19

ZUBEHOR

ACCESSORIES

19

0

M 1t
15
707759-30-0

Pos. |SN St. |Bennenung Designafion

1 1703709 1 |Ausraumwanne Clean-ouf Traugh

2 195654 1 |Griff Handle

3 [T079L5 1 |Deckel Lid

L 1032557 1 |Stielburste Brush

5 164494 1 |Flusenfilter Lint filter

6 078523 1 | Schlauch 16 x 2.5 Hase

T 045650 1 | Schlauchschelle Hose clamp

8 [128979 1 |Rohrsfufzen Pipe sockef

9 [129243 1 |Wasserbehalter 12 Liter Wafter container

10 1166473 1 |Einschubbugel Push-in fool

1M 1148109 1 |Messbecher 2 Lifer Measuring cup

12 |708345 1 |Werkzeugsef Tool set

13 1701720 1 |Krafzer Scraper

14 |1L8374 1 |Regenerierpulver, Neutfracid flussig, Regeneratfing powder

Fa. Bufa, Oldenburg
15 148236 1 |Indikatarpapier Indicator paper

P12 /P15




20

LOSEMITTELAUFFULLUNG

SOLVENT FILLING

20

5
\
6
= e
]
8 -

-
707759-29-0

Pos. |SN St. |Bennenung Designation

1 706554 1 |Losemiftelauffullung komplett Solvenf filling complefe

211299910 T |Schlauch 19 x 4 x 2000 lang Hose

3 161252 T |Schlauchschelle Hose clamp

L 1155997 1 | Tauchrohr Immersion pipe

5 206805 T |Schlauch 10 x 2 x 30010 lang Hose

6 034928 T |Schlauchschelle Hose clamp

T 1166761 1T |Rohr 10 x 1 x 80 lang Pipe

8 |166131 1 |Stopfen Plug

9 1166063 1 | Stecknippel Plug-in nipple

10 1168708 1 |Kupplung Coupling

P12 /P15




21

HAND-DOSIERPUMPE

MANUAL DOSING PUMP

21

ey 707759-31-0
os. [SN St. |Bennenung Designafion
1 1169912 1 |Kugelhahn 1/4" Ball cock
2 110715 1 |Dosierpumpe 10 m! Dosing pump
3 |090345 1 |Verschraubung 1/4" x 12 Screwed union
Lo 1664067 1 |Behalrer 1 Liter Confainer

P12 /P15




34

DRUCKLUFT WARTUNGSEINHEIT

COMPRESSED AIR MAINTENANCE

34

707759-32-0
Pos. |SN St. |Bennenung Designation
11711200 1 |Wartungseinheit Druckluff Compressed air armafure
2 |708048 1 |Schlauch 6x7 Hose
3 045560 1 |Kabelbinder Cable fie

P12 /P15




35

KUHLWASSERREGLER

COOLING WATER REGULATOR 35

Y
37
Pos. |SN St |Benennung Designation

1T 1191613 1 |Kuhlwasserregler komplett 1/2" Cooling water regulaftor complefe
1 1091614 1 |Kuhlwasserregler kompleff 3/4" Cooling wafer requlator complefe
1T 1091615 1 |Kuhlwasserregler kompleff 1" Cooling wafer requlator complefe
2 1033410 1 |Thermokapsel Fa. Danfoss Thermocap sale Danfoss

3 1075082 1 |Dichtungssatz Sef of Gasket

703888-28-0

ET-KATALOG




35

KUGELHAHN MIT ANTRIEB

BALL COCK WITH RAM

35

Kugelhahn mit pneum. Anfrieb
Ball-cock with pneumafic ram

3/4°-21/2"

0

Zu@ @ Auf

T

=

g \

v

i

AUF|
"

|

Pos. Benennung Designafion 3/L" 1" Tve 112 2" 21/2" 3"
1 Kugelhahn Ball-cock T0L69T | T04692 | 703398 | T03L36 | TOL693 | TOLG6SL | TOL695 | T11073
kompleft complefe
2 |Pressluffzylinder| Pneumatic ram TUOT22E 170677238 | T06T24LE
703869-20-A

ET-KATALOG




35 SCHRAGSITZVENTIL SLANTED SEAT VALVE 35
. - I
AN
Pos. Benennung Designation 1/2" 3/4" 1" (VA I I VA 2" 21/2" 3"
1 |Schragsitzvenfil| Slanted seat | 013543 | 109850 | 139407 | 109851 | 164226 | 161310
kompleff valve complete
1 | Drucklos offen without 161105 | 156034 | 156035 | 705667
pressure open
2 |mit verstarkfem| with sfronger 197698 | 202494 | 1699L9
Antrieb drive
3 ET-Pakef Spares-Package| 195975E | 195976E | 19597TE | 19614 LE | 191949E [ 19094 4E
L | Ventil-Schieber | Slide gafte valve 70779610 705998 701382 | 103172
kompleff complefe
703888-26-A

ET-KATALOG




35

DAMPFVENTILE

STEAM VALVE

35

ET-Paket fur BURKERT—\/@DM Typ 2002
Spare package for BURKERT-Valve Typ 20102

ET-Paket fur BURKERT-Venfil
Spares package for BURKERT-Valve

Pas. Benennung Designation 1/2" 3/L4" 1 11/2" 2"
1 Dampfventil Steam valve 031887 | 031886 | 0132838 | 182225 | 065088
kompleft complete
7 Dichtungssafz seal set TO3751E 703753 703755E (7037578 | 703757E
Ventilsatz valve sef T03750E 7037538 703755E 7037578703757k
L ET-Pakef Spares package | 1852660852928 | 191348E | 191351
703872-22-A

ET-KATALOG




35

VENTILBLOCK

VALVE BLOCK
35

g
1
7
- 3
g
Pos. |SN St |Benennung Designation
T 703291 1 |Venfilblock 6-fach Valve block
2 17032910 1 |Venfilblock 8-fach Valve block
3 |T06713E 1 |Pilotmagnefventil 24V Auxiliary valve

703872-14-B

ET-KATALOG




36

DURCHGANGSSCHAUGLAS

TUBULAR SIGHT GLASS 36

=
/@

[
Pos. | SN St |Benennung Designation
1 126241 1 |Durchgangsschauglas kompletf 3/4" Tubular sight-glass complefe
11109865 1 |Durchgangsschauglas komplett 1" Tubular sight-glass complefe
T 1163605 1 |Durchgangsschauglas kompleft 11/4" Tubular sight-glass complefe
2 | 115637 1 |Gluhlampe 24V, 3 W Bulb
31129238 1 |Steckfassung Sockef
Lo 128727 1 |Schutztulle Cable profecting sleeve

703888-27-0

ET-KATALOG




37 KONDENSATABLEITER

STEAM TRAP
37

Pos. |SN St |Benennung Designafion
T 1109361 1 |Kondensafableiter 1/2" Typ TDLZ, Spirax-Sarco Steam frap 1/2" type TDLZ, Spirax-Sarco
kompleft complete
2 065359 1 |Kondensafableifer 1/2" Sfteam frap
72 109361 1 |Kondensafableifer 3/L4" Steam frap

703888-30-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 1-8

SCREWED UNIONS
TYP 1-8 38

703888-20-00

ET-KATALOG




W
oo

VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS

38

TYP 1-8 TYP 1-8
1 Einschraubverschraubung Pipe union
W Type| 3/8" 172" 3/L" 1" 1174 11/2" 2"
2 ¢ SN SN SN SN SN SN SN
N 10 1612510
N 12 | 153583 | 153584
R\ 15 | 153585 | 153586 | 155061 “ | “
N 18 153587 | 1566101 ‘ ‘
N 22 153588 | 153589 | 153591 %Eﬂ?
28 153591 | 153592 | 195974
8\\ 35 163703 | 163755
Ep 160763
T 160762
Pos. |SN Benennung Designation
1 11612510 10 x 1/2" Einschraubverschraubung 10 x 1/2" Pipe union
2 153583 |12 x 3/8" Einschraubverschraubung 12 x 3/8" Pipe union
2 153584 |12 x 1/2" Einschraubverschraubung 12 x 1/2" Pipe union
3 153585 |15 x 3/8" Einschraubverschraubung 15 x 3/8" Pipe union
3 153586 |15 x 1/2" Einschraubverschraubung 15 x 1/2" Pipe union
3 155061 (15 x 3/4" Einschraubverschraubung 15 x 3/4" Pipe union
L 1153587 |18 x 1/2" Einschraubverschraubung 18 x 1/2" Pipe union
L 1156601 |18 x 3/4" Einschraubverschraubung 18 x 3/4" Pipe union
5 |153588 |22 x 1/2" Einschraubverschraubung 22 x 1/2" Pipe unin
5 |153589 |22 x 3/L" Einschraubverschraubung 22 x 3/L" Pipe union
5 153590 |22 x 1"  Einschraubverschraubung 22 x 1" Pipe union
6 153591 28 x 3/4" Einschraubverschraubung 28 x 3/4" Pipe union
6 1153592 |28 x 1" Einschraubverschraubung 28 x 1" Pipe union
6 |195974 128 x 11/4" Einschraubverschraubung |28 x 11/4" Pipe union
1 1163703 |35x 1" Einschraubverschraubung 35x 1" Pipe union
7 1163755 |35 x 11/L" Einschrabverschraubung 35 x 11/4" Pipe union
8 160763 |42 x11/2" Einschraubverschraubung |42 x 11/2" Pipe union
9 160762 |5k x 2" Einschraubverschraubung 5L x 2" Pipe union

707752-04-0

ET-KATALOG




3

oo

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 1-8

SCREWED UNIONS
TYP 1-8

38

Finschraubwinkel

Threaded angle

W Type| 3/8" 172" 3/4" 1" 1174

2\\\\\\\ ¢ SN SN SN SN SN

x\ 12 1 155719 | 155721

Aﬁ\\\\\\\ 15 | 155721 | 155722 | 155723 el

N 18 155724 N\

N 272 155726 | 155727 L

\ 28 155729 | 1557310

35 163699

Pos. |SN Benennung Designation
T 1155719 |12 x 3/8" Einschraubwinkel 12 x 3/8" Threaded angle
T 1155720 |12 x 1/2" Einschraubwinkel 12 x 1/2" Threaded angle
21155721 |15 x 3/8" Einschraubwinkel 15 x 3/8" Threaded angle
2 155722 |15 x 1/2" Einschraubwinkel 15 x 1/2" Threaded angle
2 |155723 |15 x 3/L" Einschraubwinkel 15 x 3/4" Threaded angle
3 [155724 |18 x 1/2" Einschraubwinkel 18 x 1/2" Threaded angle
L 1155726 |22 x 1/2" Einschraubwinkel 27 x 1/2" Threaded angle
L 1155727 |22 x 3/4" Einschraubwinkel 27 x 3/L" Threaded angle
5 155729 |28 x 3/4" Einschraubwinkel 28 x 3/4" Threaded angle
5 |155730 |28 x 1" Einschraubwinkel 28 x 1" Threaded angle
6 163699 |35 x 11/4" Einschraubwinkel 35 x 11/4" Threaded angle

707752-05-0

ET-KATALOG




38 VERSCHRAUBUNGEN

TYP 1-

8

SCREWED UNIONS

38

3 Winkelverschraubung Elbow
W Type| 12 15 18 22 28 35
N ¢ SN SN SN SN SN SN
K\ 12| 155713
N 15 | 155705 | 155716
R\ 18 155707 | 155708
N 22 155709 1557110
\ 28 163777 155711 | 155712
35 013234
Pos. | SN Benennung Designation

T 1155703 |12 x 12 Winkelverschraubung 12 x 12 Elbow

2 |155705 |15 x 12 Winkelverschraubung 15 x 12 Elbow

2 155706 |15 x 15 Winkelverschraubung 15 x 15 Elbow

3 155707 |18 x 15 Winkelverschraubung 18 x 15 Elbow

3 155708 |18 x 18 Winkelverschraubung 18 x 18 Elbow

L [155709 127 x 15 Winkelverschraubung 22 x 15 Elbow

L 155710 272 x 22 Winkelverschraubung 22 x 722 Elbow

5 163777 |28 x 15 Winkelverschraubung 28 x 15 Elbow

5 155N 28 x 22 Winkelverscgraubung 28 x 722 Elbow

5 [155712 28 x 28 Winkelverschraubung 28 x 28 Elbow

6 |013234 |35 x 35 Winkelverschraubung 35 x 35 Elbow

707752-06-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 1-

8

SCREWED UNIONS
TYP 1-8 38

Pipe union conical

L | Einschraubverschraubung konisch

L Type| 172" 3/4" 1"

2 ¢ SN SN SN L

R\ 15 | 153595

R\ 18 | 155681 |

\\ 22 155683 | 155684 L |
28 155685 | 155686 |

Pos. |SN Benennung Designation
T 1153595 |15 x 1/2" Einschraubverschraubung konisch 15 x 1/2" Pipe union conical
72 1155681 |18 x 1/2" Einschraubverschraubung konisch 18 x 1/2" Pipe union conical
3 155683 |22 x 3/4" Einschraubverschraubung konisch |22 x 3/4" Pipe union conical
3 155684 |22 x 1" Einschraubverschraubung konisch 22 x 1" Pipe union conical
L 1155685 |28 x 3/4" Einschraubverschraubung konisch |28 x 3/4" Pipe union conical
L 1155686 |28 x 1" Einschraubverschraubung konisch 28 x 1" Pipe union conical

707752-07-0

ET-KATALOG




38 VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS 38
TYP 1-8 TYP 1-8
5 |Einschraubwinkel konisch  Threaded angle conical
L Type| 3/8" 172" 3/4" 1"
2 ¢ SN SN SN SN
N 12 | 155732k ‘ ‘
N 15 | 155734 | 155735 T
N 18 155738E |
\ 22 155739 */
28 155741E
Pos. | SN Benennung Designation
1T J155732E |12 x 3/8" Einschraubwinkel kanisch 12 x 3/8" Threaded angle conical
2 |155734 15 x 3/8" Einschraubwinkel konisch 15 x 3/8" Threaded angle conical
2 |155735 |15 x 1/2" Einschraubwinkel konisch 15 x 1/2" Threaded angle conical
3 |155738E |18 x 1/2" Einschraubwinkel kanisch 18 x 1/2" Threaded angle conical
L |155739 |27 x 3/4" Einschraubwinkel konisch 27 x 3/4" Threaded angle conical
5 |I55T41E |28 x 1" Einschraubwinkel konisch 28 x 1" Threaded angle conical

707752-08-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN

TYP 1-8

SCREWED UNIONS
TYP 1-8

38

4 Muffenwinkel

Sleeve angle

W Type| 3/8" 172" 3/4" 1 11/4"

N ¢ SN SN SN SN SN ‘ ‘
3\\\\\\\\ 12 | 155745 |
A+*\\\\\\\ 15 1557438 W i
E>\\\\\\\\ 18 155751 %
N 272 155752 | 155753 | 155754 T 4
\ 28 155755 | 155756

35 1637010

Pos. |SN Benennung Designafion

T 155745 |12 x 3/8" Muffenwinkel 12 x 3/8" Sleeve angle

2 |155748 |15 x 1/2" Muffenwinkel 15 x 1/2" Sleeve angle

3155750 |18 x 1/2" Muffenwinkel 18 x 1/2" Sleeve angle

L |155752 |22 x 1/2" Muffenwinkel 272 x 12" Sleeve angle

L |155753 |22 x 3/4" Muffenwinkel 27 x 3/L" Sleeve angle

L 155754 |22 x 1" Muffenwinkel 22 x 1" Sleeve angle

5 155755 |28 x 3/4" Muffenwinkel 28 x 3/L" Sleeve angle

5 155756 |28 x 1" Muffenwinkel 28 x 1" Sleeve angle

6 163700 |35 x 11/4" Muffenwinkel 35 x 1T1/4" Sleeve angle

707752-09-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN

TYP 1-8

SCREWED UNIONS
TYP 1-8

38

] Finschraubbogen Threaded elbow
W Type| 1/2" 3/L" 1" 11/4"
K\ ¢ SN SN SN SN = [
3 18 | 156628
N 27 7191038
\ 28 7091039 =
35 163828
Pos. |SN Benennung Designafion
1T [156628 |18 x 1/2" Einschraubbogen 18 x 1/2" Threaded elbow
2 |7019038 |22 x 3/L" Einschraubbogen 27 x 3/4" Threaded elbow
3 |709039 |28 x 1"  Einschraubbogen 28 x 1" Threaded elbow
L 1163828 |35 x 11/4" Einschraubbogen 35 x 11/4" Threaded elbow

707752-10-0

ET-KATALOG




VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS 38
TYP 1-8 TYP 1-8

8 Bogen Elbow
W Type| 22 28 35
K\ 5 | o . " |
N 22 | 155717 VN
\\ 28 155718 \\&
35 163704 -
Pos. | SN Benennung Designafion
T 1155717 22 x 22 Bogen 22 x 27 Elbow
2 155718 28 x 28 Bogen 28 x 28 Elbow
3 |163704 |35 x 35 Bogen 35 x 35 Elbow

707752-11

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 10- 18

SCREWED UNIONS
TYP 10- 18 38

10

1

i

o

16

11

14

17

12

£

15

e —
F T
|
REEN

\\j
F—\| N——

D)
7
i/r

(LT

703888-21-0

ET-KATALOG



38

VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS

38

TYP 10- 18 TYP 10- 18
10 | Reduziertes T-Stuck Reduced T-iron
W Type 15 22
R\ ¢ SN SN
K\ 15x12 | 157853
N 18x15 | 161246
N 18x18 | 156602F
N\ 22x15 156629 2
22x22 | 208894 HE’H::HW
szs 157857 W H E@ 3
e 28x15 166460 =
9\k 28x15 161245
e 157855
— =128x22 157856
L/V 28x28 157858
12 ~128x28 | 163701
M 35x28 012096
M 35x35 101933
Pos. |SN Benennung Designafion
T 1157853 |15 x 12 x 15 Reduziertes T-Stick 15 x 12 x 15 Reduced T-iron
2 161246 |18 x 15x 15 Reduziertes T-Stick 18 x 15 x 15 Reduced T-iron
3 |156602E |18 x 18 x 15 Reduziertes T-Stuck 18 x 18 x 15 Reduced T-iron
L 1156629 122 x 15 x 22 Reduziertes T-Stick 22 x 22 x 22 Reduced T-iron
5 |208894 |22 x 22 x 15 Reduziertes T-Stuck 22 x 22 x 15 Reduced T-iron
6 |157857 |22 x 28 x 22 Reduziertes T-Stuck 27 x 28 x 22 Reduced T-iron
T 166460 |28 x 15 x 22 Reduziertes T-Stuck 28 x 15 x 22 Reduced T-iron
8 [161245 |28 x 15 x 28 Reduzierfes T-Stuck 28 x 15 x 28 Reduced T-iron
9 (157855 |28 x 22 x 22 Reduziertes T-Stick 28 x 22 x 22 Reduced T-iron
10 157856 |28 x 22 x 28 Reduziertes T-Stuck 28 x 27 x 28 Reduced T-iron
11 157858 |28 x 28 x 22 Reduziertes T-Stuck 28 x 28 x 22 Reduced T-iron
121163701 28 x 28 x 15 Reduziertes T-Stick 28 x 28 x 15 Reduced T-iron
13 1012096 |35 x 28 x 28 Reduziertes T-Stuck 35 x 28 x 28 Reduced T-iron
14 1701933 |35 x 35 x 28 Reduziertes T-Stick 35 x 35 x 28 Reduced T-iron

707752-12-0

ET-KATALOG




W
oo

VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS 38

TYP 10- 18 TYP 10- 18
11 Gerade Verschraubung Straight union
W Type 12 15 18 22 28 35 L7 Sk
N ¢ SN SN SN SN SN SN SN SN
x\ 12 | 161388 _— —
N 15 156551 ]
R\ 18 153578 ,7&7,
N 22 | 16107 153581
N 28 153581 | 153582
35 012095
8 42 160765
s 160764
Pos. |SN Benennung Designation
T 1161388 12 x 12 Gerade Verschraubung 12 x 12 Straight union
2 156554 |15 x 15 Gerade Verschraubung 15 x 15 Straight union
3 |153578 |18 x 18 Gerade Verschraubung 18 x 18 Straight union
Lo 116107 22 x 17 Gerade Verschraubung 27 x 12 Straight union
L 1153580 |22 x 22 Gerade Verschraubung 22 x 22 Straight union
5 |153581 |28 x 22 Gerade Verschraubung 28 x 22 Straight union
5 |153582 |28 x 28 Gerade Verschraubung 28 x 28 Straight union
6 012095 |35 x 35 Gerade Verschraubung 35 x 35 Straight union
11160765 |L2 x L2 Gerade Verschraubung L2 x L2 Straight union
8 160764 |54 x 54 Gerade Verschraubung 54 x 54 Straight union

707752-13-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 10- 18

SCREWED UNIONS 38

TYP 10- 18

VA

12 Muffenverschraubung Sleeve union

Type| 1/2" 3/4" 7"

¢ SN SN SN

15 | 155687 | 155688

27 | 155691 | 155692 | 155693

28 155694 | 155695

Pos. |SN Benennung Designafion

T 1155687 |15 x 1/2" Muffenverschraubung 15 x 1/2" Sleeve union
T 1155688 |15 x 3/4" Muffenverschraubung 15 x 3/4" Sleeve union
2 | 155691 22 x 1/2" Muffenverschraubung 22 x1/2" Sleeve union
2 |155692 |22 x 3/L" Muffenverschraubung 22 x 3/4" Sleeve union
2 1155693 |22 x 1" Muffenverschraubung 22 x 1" Sleeve union
3 |155694 |28 x 3/L" Muffenverschraubung 28 x 3/4" Sleeve union
3 155695 |28 x 1" Muffenverschraubung 28 x 1" Sleeve union

707752-14-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 10- 18

SCREWED UNIONS
TYP 10- 18 38

13| Verschraubung T-Stuck T-iran
W Type 15 22 28 35
7
x ? SN SN SN SN :
K\ 15x15 | 155757
L 22x22 155759 1 3
x 26x28 155761
35x35 163702
Pos. [SN Benennung Designation
T 1155757 |15 x 15 x 15 Verschraubung T-Stuck 15 %x 15 x 15 T-iron
2 |155759 |22 x 22 x 27 Verschraubung T-Stuck |22 x 22 x 27 T-iron
3 1155760 128 x 28 x 28 Verschraubung T-Stuck |28 x 28 x 28 T-iron
L 1163702 |35 x 35 x 35 Verschaubung T-Stuck 35 x 35 x 35 T-iron

707752-15-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 10- 18

SCREWED UNIONS
TYP 10- 18 38

3 22x1/2" 155766

14 Einschraub T-Stuck
Threaded T-iron

Type 27 28

22x3/L" 155767 1 | = 3
28x1" 155854
Pos. |SN Benennung Designation
T |155766 |22 x /2" x 22 Einschraub T-Stuck 22 x 1/2" x 22 Threaded T-iron
2 155767 |22 x 3/4" x 22 Einschraub T-Stuck 272 x 3/L" x 272 Threaded T-iron
3 |155854 128 x 1" x 28 Einschraub T-5Stuck 28 x 1" x 28 Threaded T-iron

707752-16-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 10- 18

SCREWED UNIONS
TYP 10- 18 38

A

15 Muffen T-Stuck
Sleeve iron

Type 28

¢ SN @
28x1/2"| 161249 L

28x3/L] 155772 (i

28x1" 155773

Pos. | SN Benennung Designation
T 1161249 28 x 1/2" x 28 Muffen T-Stuck 28 x 1/2" x 28 Sleeve iron
2 |155772 |28 x 3/4" x 28 Muffen T-Stuck 28 x 3/4" x 28 Sleeve iron
3 [155773 28 x 1" x 28 Muffen T-Stuck 28 x 1" x 28 Sleeveiron

707752-17-0

ET-KATALOG




38 VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS 38
TYP 10- 18 TYP 10- 18
16 | Muffen T-Stuck  Sleeve iron

W Type 1/2" 1"
5 /
@ SN SN T
N 22x22 | 155778 Bl
\\28@8 161244 U H 3
28x28 1559072
Pos. | SN Benennung Designafion
1 155778 22 x 22 x1/2" Muffen T-Stuck 22 x 22 x1/2" Sleeveiron
i 161244 28 x 28 x 1/2" Muffen T-Stuck 28 x 28 x 1/2" Sleeve iron
3 1559172 28 x 28 x 1" Muffen T-Stuck 28 x 28 x 1" Sleeve iron

707752-18-0

ET-KATALOG




38 VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS 38
TYP 10- 18 TYP 10- 18

171 Einschraub T-Stuck
Threaded T-iraon

Type 172" 3/4" ’
¢ SN SN HEEN

\wwg 155774E : imilm| .
22x22 155775 gL

Pos. | SN Benennung Designation

1 15577T4E |15 x 15 x 1/2" Einschraub T-Stuck 15 x 15 x 1/2" Threaded T-iron

7 155775 272 x 27 x 3/4" Einschraub T-Stuck 272 x 22 x 3/4" Threaded T-iron

707752-19-0

ET-KATALOG




38

VERSCHRAUBUNGEN
TYP 10- 18

SCREWED UNIONS
TYP 10- 18 38

18| Bogen T-STuck Curved T-iron
W Type 22 28 35
) /
x ® SN SN SN
R\ 22x27 | 155762
x 28x28 155763 1 LHQ? ;@ 3
35%35 163829
Pos. |SN Benennung Designafion
1 1155762 |22 x 22 x 22 Bogen T-Stuck 272 x 27 x 27 Curved T-iron
2 1155763 |28 x 28 x 28 Bogen T-Stuck 28 x 28 x 28 Curved T-iron
3 1163829 |35 x 35 x 35 Bogen T-Stuck 35 x 35 x 35 Curved T-iron

707752-20-0

ET-KATALOG




38 VERSCHRAUBUNGEN SCREWED UNIONS 38
TYP 19- 25 TYP 19- 25
19 20 21
9 E[
27 2L
[ |
HEER
A A 1A ]
fifji H‘*fif TP 1H
(TTT] (I
[
25

26

703888-22-A

ET-KATALOG



VERSCHRAUBUNGEN

SCREWED UNIONS

38

TYP 19- 25 TYP 19- 25
Pos. |SN ST, |Bennenung Designation

19 153568 T 1912 Uberwurfmutter ® 17 Clamping nuf

19 1153569L T 1o 15 Uperwurfmutter ® 15 Clamping nuf

19 1153570E T 1918 Uberwurfmutter @ 18 Clamping nut

19 |153571E T 19 22 Uberwurfmutter ® 77 Clamping nut

19 11535726 1 1o 28 Uberwurfmutter ® 28 Clamping nut

20 153573 T 19 12 Klemmring ® 12 Clamping ring

20 1153574 T 19 15 Klemmring @ 15 Clamping ring

20 |153575E T |® 18 Klemmring ® 18 Clamping ring

20 153576 T 19 22 Klemmring ® 22 Clamping ring

20 153577 T 19 28 Klemmring @ 28 Clamping ring

200 | 7T01T110E 1 |® 35 Klemmring ® 35 Clamping ring

20 |700638E 1 |® 54 Klemmring ® 54 Clamping ring

21 1155697 T |® 12 Verschlussstuck ® 12 Screw cap

21 1155696 T 1@ 15 Verschlussstuck ® 15 Screw cap

21 1155699 T |9 18 Verschlussstuck ® 18 Screw cap

27 155701 T |® 22 Verschlussstuck ® 22 Screw cap

27 1155702 T |® 28 Verschlussstuck ® 28 Screw cap

27 1701056 T 1@ 35 Verschlussstuck ® 35 Screw cap

21 707122 1T |® 54 Verschlusssfuck ® 54 Screw cap

22 1155903 T |22x22x22x22 Kreuzstuck 22%x22x22x22 Cross-piece
723 |157912 T 122x3/4"x272x6 Einschraub T-Stuck 272x3/L"x27x6 Threaded T-iron
2L 1155714 T 128x728 Winkelverschraubung 45° 28x28 Elbow

25 1160837 1 |28x72 Reduzierringe 28x27 Reducing washers
25 701676 1 |35x28 Reduzierringe 35x28 Reducing washers
26 |711300 T |Schlauch @ 15 x 15 Hose

26 | T11301 T |Schlauch @ 22 x 2 Hose

260 |T11302 T |Schlauch @ 28 x 2.5 Hose

27 |711303 1 |Stufzhulse @ 15 Carrying brackef

27 | T304 1 |Stufzhulse @ 27 Carrying brackef

27 1711305 1 |Stutzhulse @ 28 Carrying brackef

ET-KATALOG




AUFKLEBER LABEL 39
SICHERHEITSHINWEISE SAFETY HINTS

Kontaktwasser kann geringe Spuren von Ldsemittel enthalten.

VorschriftsmadBig entsorgen!
Contact wafer may confain small quantities of solvent. /
FPlease dispose according fo fhe regulation in your country!

L'eau de contact peut contenir une pefite quantité de solvant.
Evacuer I'eau de confact conformément @ la réglementation.

SN 709478

Nadelfdnger tdglich bzw. bei Bedarf &fter reinigen
(nur bei ousgeschalteter Maschine und nach beendeter Trocknungsphase).

Clean butfon frap If necessary but af least once a day /—
(only If machine is switched off and e drving phase has been finished)

Nettoyer le filfre & &pingles tous les jours et si nécessaire plus souvent

(seulement hors fonctionnement de la machine et aprés une opération de séchage).
SN 709479

Reinigen der Destillation nur bei
—ausgeschalteter Maschine und 3

—kalter Destillierblase durchfiihren
Clean stll only if /

—machine /s switched off and
—aistilfation /s cold

Nettoyer le distillateur seulement si: I,

—-La machine est hors de fonctionnement
-Le disitillateur est revenu & la température ambiante

SN 719480

5
Vorsicht!
HeiBe Oberflachen
Artentiont
Hol surfaces
) Zulassige Fullmenge
Attention! Max. [filling capacity
Surface chaude Capacité admissible
707752-21-0

ET-KATALOG



39

AUFKLEBER
SICHERHEITSHINWEISE

LABEL
SAFETY HINTS 39

Pas. |SN Benennung Designation
T J709478 |Aufkleber Sicherheifshinwelse Label safefy hints
72 |T09479 JAufkleber Sicherheifshinwelise Label safefy hints
3 [709480 |Aufkleber Sicherheifshinwelise Label safefy hinfs
Lo |T08076 |Aufkleber Sicherheifshinweise Label safety hinfs
5 |708086 |Aufkleber Sicherhelfshinweise Label safefy hinfs

707752-21-0

ET-KATALOG



39

AUFKLEBER
SICHERHEITSHINWEISE

LABEL
SAFETY HINTS

39

Filter taglich bzw. bei Bedarf ofter reinigen

(nur bei ausgeschalfeter Maschine und nach

beendeter Trocknungsphase).

Clean lint filfer 1f necessary but af least once a day
(only If machine /s switehed off and the drying phase
has been inished).

Nettoyer le filtre tous les jours et si nécessaire plus souvent

(seulement hors fonctionnement de la machine et
aprés une opération de séchage).

SN 709482

Filter und Wasserabscheider diirfen manuell nur bei
leerer Destillation abgelassen werden.

Filter and waler seperalor must only be drained
manually it the distillafion is emply.

S

La vidange manuelle du filtre & solvant et du séparateur
d’eau est seulement permise quand le distillateur est vide.

SN 709481

.,

12 kg / 30 [bs

Zuldssige Fillmenge
Max. Filling capacrty

Capacité admissible
SN 708078

\\3

15 kg / 35 bs

Zuldssige Fillmenge
Max. [Filling capacrty

Capacité admissible
SN 708079

17 kg / 38 [bs

Zuldssige Fillmenge
Max. Filling capacrty

Capacité admissible
SN 708658

25 kg / 55 Ibs

Zuldssige Fiillmenge
Max. Filling capacrty
Capacité admissible

SN 708082

50 kg / 110 lbs

Zuldssige Fiillmenge
Max. Filling capacrty

Capacité admissible
SN 708084

W kg / 32 lbs

Zuldssige Fillmenge
Max. Filling capacrty

Capacité admissible
SN 709418

16 kg / 36 Ibs

Zuldssige Fillmenge
Max. filling capacrty

Capacité admissible
SN 708080

18 kg / 40 Ibs

Zuldssige Flllmenge
Max. Tfilling capacity

Capacité admissible
SN 710810

20 kg / 4o bs

Zuldssige Flllmenge
Max. Tilling capacity

Capacité admissible
SN 708081

32 kg / 715 lbs

Zuldssige Flllmenge
Max. Tfilling capacity

Capacité admissible
SN 708083

10 kg / 15k lbs

Zuldssige Fiillmenge
Max. Tfilling capacity

Capacité admissible
SN 708085

21 kg / 46 Ibs

14

Zuldssige Fillmenge |~ ——
Max. Tfilling capacity
Capacité admissible
SN 800195

26 kg / 57 Ibs 15

Zuldssige Filllmenge
Max. Tilling capacity

Capacité admissible
SN 800196

30 kg / 66 Ibs

Zuldssige Filllmenge
Max. Tilling capacity

Capacité admissible
SN 809197

707752-22-B

ET-KATALOG




39

AUFKLEBER
SICHERHEITSHINWEISE

LABEL
SAFETY HINTS 39

Pos | SN Benennung Designation
T 1709482 |Aufkleber Sicherheitshinweise Label Safefy hints
2 |109L81 |Aufkleber Sicherheifshinwelse Label Safefy hinfs
3 |708078 |Aufkleber Sicherheifshinwelse Label Safefy hints
Lo 1709418 |Aufkleber Sicherheifshinwelse Label Safefy hinfs
5 708079 |Aufkleber Sicherheitshinweise Label Safety hinfs
6 708080 |Aufkleber Sicherheifshinweise Label Safefy hinfs
71708658 |Aufkleber Sicherheifshinwelse Label Safefy hinfs
8 710810 |Aufkleber Sicherheifshinwelse Label Safefy hints
9 1708087 |Aufkleber Sicherheifshinwelise Label Safefy hinfs
10 1708081 |Aufkleber Sicherheifshinwelse Label Safefy hinfs
11 1708084 |Aufkleber Sicherheifshinwelse Label Safety hinfs
121708083 |Aufkleber Sicherheifshinweise Label Safefy hints
13 1708085 |Aufkleber Sicherheifshinwelse Label Safefy hinfs
1418007195  |Aufkleber Sicherheifshinweise Label Safety hinfs
15 1800196  |Aufkleber Sicherheifshinweise Label Safefy hints
16 1800197 |Aufkleber Sicherheifshinweise Label safefy hinfs

707752-22-B

ET-KATALOG




BOWE

Textile Cleaning

BOWE Textile Cleaning GmbH
RumplerstraBBe 2, D-86159 Augsburg
Telefon (08 21) 57 07-0, Telefax (08 21) 57 07-351
Phone: ++49-821-5707-0, Fax: ++49-821-5707-351
email: vertrieb@boewe-tc.de


mailto:vertrieb@boewe-tc.de

